
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072400150

150

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 925042

Contratação de fornecimento e montagem de arquivos deslizantes, para
acondicionamento de documentos de arquivo do Conselho Federal de Educação Física -
CO N F E F

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO.
Estimativa da Proposta: R$ 43.789,90 (quarenta e três mil, setecentos e oitenta

e nove reais e noventa centavos).
Abertura das Propostas: 06/08/2019 às 10h na página eletrônica

www.comprasnet.gov.br.
O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet, através da página

eletrônica www.confef.org.br.

LUCIANA ALIBERTO PRADO DAIBES
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 389320

Nº Processo: 4182017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de microcomputadores
portáteis (notebooks), com garantia de 36 (trinta e seis) meses e suporte técnico on-site,
mouse e maleta para notebook com garantia de 12 (doze) meses e licenças de software de
suíte de escritório, por Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do
Conselho Federal de Enfermagem - Cofen e dos Conselhos Regionais de Enfermagem,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 9. Edital: 24/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Slcn
304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia, Asa Norter - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389320-5-00010-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 24/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/07/2019) 389320-00001-2019NE000287

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE DOAÇÃO

OBJETO: Cessão e transferência da titularidade do direito de propriedade intelectual do
Software denominado SISArt pela Cedente, autora do projeto e por ela desenvolvido ao
Cessionário. PROCESSO: SEI-1249/2015, CEDENTE: Mútua de Assistência dos Profissionais
da Engenharia, Arquitetura e Agronomia, representada por seus Diretores: Eng. Paulo
Roberto de Queiroz Guimarães; Eng. Jorge Roberto Silveira; Engª. Giucelia Araújo de
Figueiredo; Eng. Juares Silveira Samaniego e Eng. Cláudio Pereira Callheiros e CESSIONÁRIO:
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia, representado por seu Presidente Eng. Joel
Kruger. Assinado em 24 de Janeiro de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE OBRA INTELECTUAL

Registro N°: 2377. Data de Registro: 22 de julho de 2019. Processo: CF-02785/2019.
Requerente: NELSON PARENTE JUNIOR, CPF: 018.218.848-50. Autor: Eng. Civil NELSON
PARENTE JUNIOR, Identidade: 9.204.190-5 - SSP/SP, RNP: 2607476755. Identificação da
Obra: "Placas Termoplásticas para Sinalização de Trânsito". ART:
28027230181432304/Crea-SP. Descrição e Características Essenciais da Obra: Trata-se de
concepção de placas para sinalizações verticais, em material termoplástico, em
conformidade com o Manual de Sinalização Rodoviária do Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes - DNIT e Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito, Vol. I
e II, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN.

EXTRATO DE REGISTRO DE OBRA INTELECTUAL

Registro N°: 2378. Data de Registro: 22 de julho de 2019. Processo: CF-03751/2019.
Requerente: MATHEUS DUARTE GUTIERRES, CPF: 032.757.060-12. Autor: Eng. Mecânico
MATHEUS DUARTE GUTIERRES, Identidade: 1100377611 - SSP/RS, RNP: 2218339145.
Identificação da Obra: "Sistema de Monitoramento da Condição de Equipamentos".
Descrição e Características Essenciais da Obra: Trata-se de ferramenta que trabalha com
um banco de dados e tem por finalidade apoiar o gerenciamento de manutenção através
da geração de informação dos ativos de produção.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: INDEP
AUDITORES INDEPENDENTES S/S. Contrato nº 03/2019 - Dispensa de licitação. Objeto:
prestação de serviços de auditoria contábil, financeira, patrimonial e administrativa,
conforme historiado no PA Nº 04/2019. Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura
do contrato. Valor total: 12.000,00 (doze mil reais). Brasília-DF, 04/06/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

PAC 036/2019
Aquisição de 24 computadores desktop e 01 notebook, ambos com garantia on

site de 60 meses.
Início da Sessão Pública: 02/08/2019 às 10h (horário de Brasília).
Informamos que o Edital está disponível nos sites

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.cra-pr.org.br.

ADM. SERGIO PEREIRA LOBO
Presidente do CRA-PR

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2017
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS)

- CRBio-01, no uso de suas atribuições legais conforme Lei nº 6.684/79, CONVOCA na
ordem de classificação estabelecida pelo EDITAL Nº 01/2017, o candidato: ANDRÉ RICARDO
PEIXOTO - RG. 41.037.969-4 - CPF. 418.846.168-36, para a função de ADVOGADO, a
comparecer na Sede do Conselho Regional de Biologia - 1ª Região, situado à Rua Manoel
da Nóbrega, nº 595, 12º Andar - Conj. 121 - Paraíso - São Paulo - SP, em 29/07/2019, para
apresentação de documentação discriminada em telegrama encaminhado, visando a dar
andamento à contratação, pelo regime da CLT.

O não comparecimento implicará a exclusão definitiva do candidato no referido
Concurso Público.

São Paulo, 23 de julho de 2019
DR. ELIÉZER JOSÉ MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 (SP, MT, MS) torna
público o resultado de julgamento da Concorrência nº 01/2019, tendo como objeto a
venda do imóvel de propriedade do CRBio-01, localizado na Avenida Isaac Póvoas, nº 586,
sala 110, Cuiabá-MT, na modalidade à vista.

Após constatar ausência de interessados a Comissão decidiu declarar a licitação
DESERTA .

São Paulo, 23 de julho de 2019
ELIÉZER JOSÉ MARQUES
Presidente do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de Convocação para Registro de Chapas, publicado no Diário Oficial
da União de 23 de julho de 2019, Seção 3, página 110, retificar a data do Edital: Onde Se
Lê:

"...Brasília-DF, 22 de julho de 2020...", Leia-Se: "...Brasília-DF,
23 de julho de 2019...".

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo de Contratação nº 235/2019: Espécie: Contrato. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Contratada: ELOAH PUBLICIDADE E
PROPAGANDA EIRELI - CNPJ Nº 11.779.005/0001-80. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de diagramação e publicação dos atos administrativos e demais atos
caracterizados como publicidade legal do Conselho Regional de Contabilidade de Minas
Gerais, a serem veiculados no Diário Oficial da União e em jornal de grande circulação no
estado de Minas Gerais. Valor global: R$ 89.999,00 (oitenta e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais). Vigência: 18/7/2019 a 17/7/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
009/2019.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições, intima o Sr. CARLITO RIBEIRO DOS SANTOS, registro CRCMG n° 044573/O, a
comparecer, no prazo de 5 (cinco) dias, à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, 639,
Savassi, para tomar ciência da decisão proferida no processo n.º 2018/000906, uma vez
que, segundo folha 87 o Autuado encontra-se em local incerto e não sabido.

Belo Horizonte, 23 de julho de 2019.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviço de execução
do projeto executivo de recuperação das fachadas do edifício sede do CRCRJ. Data do
Pregão: 05/08/2019, às 10h.

O edital será disponibilizado no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo e-mail licitacao@crcrj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-

9617.

WALDIR JORGE LADEIRA DOS SANTOS
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 014/2019
PROCESSO Nº: 2019/000663
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA
CONTRATADA: CEZAR LAVANDERIA EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de lavanderia a
seco, para atender as necessidades do Setor de Registro do Conselho Regional de
Contabilidade de Rondônia - CRCRO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 1.400,00 (hum mil, quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.022 (Demais serviços profissionais) Projeto 5001.
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2019

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo,
Contadora Marcia Ruiz Alcazar, faz saber que foi homologada parceria para realização de
conteúdos/cursos à distância, direcionados aos profissionais da contabilidade de São Paulo
e Alagoas, da parceria relacionada: Processo DES nº 002/2019 - CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ESTADO DE ALAGOAS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.303.541/0001-
78, com sede na Rua Tereza de Azevedo, nº 1526, Pinheiro, Maceió AL, CEP 57057-570,
neste ato representado por seu Presidente, Contador Paulo Sérgio Braga da Rocha, inscrito
no CPF/MF nº 088.176.854-53.

São Paulo, 22 de julho de 2019.
MARCIA RUIZ ALCAZAR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-24T00:08:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




